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부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 친환경양식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

해양자원과 21,105,383 7,841,641 13,263,742

국 9,982,408 2,875,478 7,106,930

도 3,083,182 1,434,558 1,648,624

군 8,039,793 3,531,605 4,508,188

어촌소득안정및수산물유통관리 20,661,578 7,397,836 13,263,742

국 9,982,408 2,875,478 7,106,930

도 3,083,182 1,434,558 1,648,624

군 7,595,988 3,087,800 4,508,188

친환경양식 6,175,598 5,839,384 336,214

국 3,682,408 2,875,478 806,930

도 688,690 1,134,558 △445,868

군 1,804,500 1,829,348 △24,848

고수온대응지원사업(보조) 218,400 281,200 △62,800

국 218,400 281,200 △62,800

402 민간자본이전 218,400 281,200 △62,800

국 218,400 281,200 △62,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 218,400 281,200 △62,800

1)고수온 대응 지원사업 218,400 281,200 △62,800경정 218,400,000원

국 218,400 281,200 △62,800

친환경부표보급지원사업(보조) 1,689,800 1,190,000 499,800

국 844,900 595,000 249,900

도 168,980 119,000 49,980

군 675,920 476,000 199,920

402 민간자본이전 1,689,800 1,190,000 499,800

국 844,900 595,000 249,900

도 168,980 119,000 49,980

군 675,920 476,000 199,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,689,800 1,190,000 499,800

1)친환경부표 보급지원사업

1,689,800 1,190,000 499,800경정 1,689,800,000원

국 844,900 595,000 249,900

도 168,980 119,000 49,980

군 675,920 476,000 199,920

수산동물질병예방백신공급사업(보조) 25,790 22,596 3,194

국 12,895 11,298 1,597

군 12,895 11,298 1,597

307 민간이전 25,790 22,596 3,194

국 12,895 11,298 1,597

군 12,895 11,298 1,597

02 민간경상사업보조 25,790 22,596 3,194

1)수산동물질병 예방백신공급사업

25,790 22,596 3,194경정 25,790,000원

국 12,895 11,298 1,597

군 12,895 11,298 1,597

해수열친환경에너지보급사업(보조) 960,000 442,000 518,000

국 720,000 331,500 388,500



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 친환경양식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 240,000 110,500 129,500

402 민간자본이전 960,000 442,000 518,000

국 720,000 331,500 388,500

군 240,000 110,500 129,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 960,000 442,000 518,000

1)해수열 히트펌프 지원사업

960,000 442,000 518,000경정 960,000,000원

국 720,000 331,500 388,500

군 240,000 110,500 129,500

양식수산물재해보험지원사업(보조) 133,334 133,280 54

도 40,000 39,984 16

군 93,334 93,296 38

307 민간이전 133,334 133,280 54

도 40,000 39,984 16

군 93,334 93,296 38

06 보험금 133,334 133,280 54

1)양식수산물 재해보험 지원사업

133,334 133,280 54경정 133,334,000원

도 40,000 39,984 16

군 93,334 93,296 38

조건불리수산직불제(보조) 2,357,766 2,070,600 287,166

국 1,886,213 1,656,480 229,733

도 94,310 82,824 11,486

군 377,243 331,296 45,947

201 일반운영비 27,900 24,400 3,500

국 22,320 19,520 2,800

도 1,116 976 140

군 4,464 3,904 560

01 사무관리비 27,900 24,400 3,500

1)조건불리지역 수산직불제 27,900 24,400 3,500경정 27,900,000원

국 22,320 19,520 2,800

도 1,116 976 140

군 4,464 3,904 560

202 여비 18,600 16,200 2,400

국 14,880 12,960 1,920

도 744 648 96

군 2,976 2,592 384

01 국내여비 18,600 16,200 2,400

1)조건불리지역 수산직불제 18,600 16,200 2,400경정 18,600,000원

국 14,880 12,960 1,920

도 744 648 96

군 2,976 2,592 384

301 일반보전금 2,311,266 2,030,000 281,266

국 1,849,013 1,624,000 225,013

도 92,450 81,200 11,250

군 369,803 324,800 45,003

12 기타보상금 2,311,266 2,030,000 281,266



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 친환경양식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)조건불리지역 수산직불제

2,311,266 2,030,000 281,266경정 2,311,266,000원

국 1,849,013 1,624,000 225,013

도 92,450 81,200 11,250

군 369,803 324,800 45,003

수산종묘매입방류사업(전환사업) 0 187,500 △187,500

도 0 168,750 △168,750

군 0 18,750 △18,750

206 재료비 0 187,500 △187,500

도 0 168,750 △168,750

군 0 18,750 △18,750

01 재료비 0 187,500 △187,500

1)수산종묘매입방류사업 0 187,500 △187,500경정 0원

도 0 168,750 △168,750

군 0 18,750 △18,750

양식어장정화사업(전환사업) 0 300,000 △300,000

도 0 240,000 △240,000

군 0 60,000 △60,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

도 0 240,000 △240,000

군 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 298,470 △298,470

1)양식어장 정화사업 0 298,470 △298,470경정 0원

도 0 238,776 △238,776

군 0 59,694 △59,694

03 시설부대비 0 1,530 △1,530

1)양식어장 정화사업 0 1,530 △1,530경정 0원

도 0 1,224 △1,224

군 0 306 △306

해삼씨뿌림사업(전환사업) 0 247,500 △247,500

도 0 220,000 △220,000

군 0 27,500 △27,500

402 민간자본이전 0 247,500 △247,500

도 0 220,000 △220,000

군 0 27,500 △27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 247,500 △247,500

1)해삼씨뿌림 사업 0 247,500 △247,500경정 0원

도 0 220,000 △220,000

군 0 27,500 △27,500

해삼서식기반조성사업(전환사업) 0 205,000 △205,000

도 0 164,000 △164,000

군 0 41,000 △41,000

308 자치단체등이전 0 205,000 △205,000

도 0 164,000 △164,000

군 0 41,000 △41,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 205,000 △205,000



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 친환경양식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)해삼서식기반 조성사업 0 205,000 △205,000경정 0원

도 0 164,000 △164,000

군 0 41,000 △41,000

재해대비가두리시설현대화사업(전환사업) 570,800 0 570,800

도 285,400 0 285,400

군 285,400 0 285,400

402 민간자본이전 570,800 0 570,800

도 285,400 0 285,400

군 285,400 0 285,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 570,800 0 570,800

1)적조피해대비 가두리시설 현대화

570,800 0 570,800570,800,000원

도 285,400 0 285,400

군 285,400 0 285,400

연안바다목장화사업(국가직접) 0 500,000 △500,000

403 자치단체등자본이전 0 500,000 △500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 500,000 △500,000

1)연안바다목장화사업(국가직접) 0 500,000 △500,000경정 0원

갯벌어장자원회복증강 0 40,000 △40,000

206 재료비 0 40,000 △40,000

01 재료비 0 40,000 △40,000

1)고소득형 패류 살포사업 0 40,000 △40,000경정 0원

자원육성 2,482,620 338,260 2,144,360

도 762,750 0 762,750

군 1,719,870 338,260 1,381,610

자원육성 15,120 0 15,120

201 일반운영비 3,120 0 3,120

01 사무관리비 3,120 0 3,120

1)자원육성 업무추진 매식비 1,920 0 1,920

1)사무용품 및 소모품 구입비 1,200 0 1,200

8,000원*3명*80회

100,000원*12월

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

1)자원육성 업무추진 국내여비

12,000 0 12,00050,000원*3명*80회

왕새우양식지원 0 13,260 △13,260

201 일반운영비 0 2,760 △2,760

01 사무관리비 0 2,760 △2,760

1)사무용품 및 소모품 구입비 0 1,200 △1,200

1)왕새우양식지원 업무추진 매식비 0 1,560 △1,560

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 10,500 △10,500

01 국내여비 0 10,500 △10,500



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 자원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)왕새우양식지원 업무추진 국내여비 0 10,500 △10,500경정 0원

수산종묘매입방류사업(전환사업) 187,500 0 187,500

도 168,750 0 168,750

군 18,750 0 18,750

206 재료비 187,500 0 187,500

도 168,750 0 168,750

군 18,750 0 18,750

01 재료비 187,500 0 187,500

1)수산종묘매입방류사업 187,500 0 187,500187,500,000원

도 168,750 0 168,750

군 18,750 0 18,750

해삼씨뿌림사업(전환사업) 247,500 0 247,500

도 220,000 0 220,000

군 27,500 0 27,500

402 민간자본이전 247,500 0 247,500

도 220,000 0 220,000

군 27,500 0 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 247,500 0 247,500

1)해삼씨뿌림 사업 247,500 0 247,500247,500,000원

도 220,000 0 220,000

군 27,500 0 27,500

해삼서식기반조성사업(전환사업) 205,000 0 205,000

도 164,000 0 164,000

군 41,000 0 41,000

308 자치단체등이전 205,000 0 205,000

도 164,000 0 164,000

군 41,000 0 41,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 205,000 0 205,000

1)해삼서식기반 조성사업 205,000 0 205,000205,000,000원

도 164,000 0 164,000

군 41,000 0 41,000

갯녹음예방바다숲조성사업(보조) 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

01 시설비 400,000 0 400,000

1)2021년 바다정원화사업 400,000 0 400,000400,000,000원

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

유휴수면활용유망품종창업어장개발사업(보조) 450,000 0 450,000

도 90,000 0 90,000

군 360,000 0 360,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 자원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,000 0 90,000

군 360,000 0 360,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

1)2021년 유휴수면 활용 창업어장 개발

360,000 0 360,000360,000,000원

도 90,000 0 90,000

군 270,000 0 270,000

1)2019년 유휴수면 활용 창업어장 개발

90,000 0 90,00090,000,000원

연안바다목장화사업(국가직접) 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 0 500,000

1)연안바다목장화사업(국가직접)

500,000 0 500,000500,000,000원

갯벌어장자원회복증강 40,000 0 40,000

206 재료비 40,000 0 40,000

01 재료비 40,000 0 40,000

1)고소득형 패류 살포사업 40,000 0 40,00040,000,000원

왕새우브랜드육성 80,000 0 80,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)신안왕새우홍보 스티커 및 테이프 제작비

20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

1)신안왕새우 브랜드 포장재 등 육성

60,000 0 60,00060,000,000원

왕새우양식경쟁력강화 157,500 125,000 32,500

101 인건비 7,500 0 7,500

04 기간제근로자등보수 7,500 0 7,500

1)축제식 새우양식장 배출수 수질 및 갯벌퇴적

물 시료채취 인건비 7,500 0 7,5007,500,000원

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

1)축제식 새우양식장 배출수 수질 및 갯벌퇴적

물 검사비 25,000 0 25,00025,000,000원

김양식 1,227,569 302,740 924,829

도 325,993 0 325,993

군 901,576 302,740 598,836

김양식지원 10,540 24,340 △13,800

101 인건비 0 1,000 △1,000

03 무기계약근로자보수 0 1,000 △1,000



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 김양식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)김양식지원 공무직 국내여비 0 1,000 △1,000경정 0원

201 일반운영비 6,540 9,340 △2,800

01 사무관리비 6,540 8,140 △1,600

1)김양식지원 업무추진 매식비

640 2,240 △1,600경정 8,000원*1명*80회

02 공공운영비 0 1,200 △1,200

1)후납 우편발송요금 0 1,200 △1,200경정 0원

202 여비 4,000 14,000 △10,000

01 국내여비 4,000 14,000 △10,000

1)김양식지원 업무추진 국내여비

4,000 14,000 △10,000경정 50,000원*1명*80회

김양식산업경쟁력강화(보조) 458,629 0 458,629

도 85,993 0 85,993

군 372,636 0 372,636

307 민간이전 458,629 0 458,629

도 85,993 0 85,993

군 372,636 0 372,636

02 민간경상사업보조 458,629 0 458,629

1)김 활성처리제 지원사업 458,629 0 458,629458,629,000원

도 85,993 0 85,993

군 372,636 0 372,636

김양식산업기반지원 205,000 25,000 180,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

1)김 폐어망 수매지원사업 50,000 0 50,00010,000원*5,000망

307 민간이전 155,000 25,000 130,000

02 민간경상사업보조 155,000 25,000 130,000

1)김 영양물질 지원사업 130,000 0 130,000130,000,000원

양식어장정화사업(전환사업) 300,000 0 300,000

도 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 298,470 0 298,470

1)양식어장 정화사업 298,470 0 298,470298,470,000원

도 238,776 0 238,776

군 59,694 0 59,694

03 시설부대비 1,530 0 1,530

1)양식어장 정화사업 1,530 0 1,5301,530,000원

도 1,224 0 1,224

군 306 0 306

스마트양식 9,658,339 0 9,658,339



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 스마트양식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,300,000 0 6,300,000

도 1,005,749 0 1,005,749

군 2,352,590 0 2,352,590

스마트양식 5,840 0 5,840

201 일반운영비 1,840 0 1,840

01 사무관리비 1,840 0 1,840

1)스마트양식 업무추진 매식비

640 0 640

1)사무용품 및 소모품 구입비 1,200 0 1,200

8,000원*1명*80회

100,000원*12월

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

1)스마트양식 업무추진 국내여비

4,000 0 4,00050,000원*1명*80회

스마트양식클러스터테스트베드조성사업(보조) 6,080,000 0 6,080,000

국 3,800,000 0 3,800,000

도 684,000 0 684,000

군 1,596,000 0 1,596,000

402 민간자본이전 6,080,000 0 6,080,000

국 3,800,000 0 3,800,000

도 684,000 0 684,000

군 1,596,000 0 1,596,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,080,000 0 6,080,000

1)스마트양식클러스터 테스트베드 조성

6,080,000 0 6,080,0006,080,000,000원

국 3,800,000 0 3,800,000

도 684,000 0 684,000

군 1,596,000 0 1,596,000

스마트양식클러스터배후단지조성사업(보조) 3,572,499 0 3,572,499

국 2,500,000 0 2,500,000

도 321,749 0 321,749

군 750,750 0 750,750

401 시설비및부대비 3,572,499 0 3,572,499

국 2,500,000 0 2,500,000

도 321,749 0 321,749

군 750,750 0 750,750

01 시설비 3,562,854 0 3,562,854

1)스마트양식클러스터 배후단지 조성

3,562,854 0 3,562,8543,562,854,000원

국 2,493,250 0 2,493,250

도 320,880 0 320,880

군 748,724 0 748,724

03 시설부대비 9,645 0 9,645

1)스마트양식클러스터 배후단지 조성

9,645 0 9,6459,645,000원

국 6,750 0 6,750

도 869 0 869

군 2,026 0 2,026



부서: 해양자원과

정책: 어촌소득안정및수산물유통관리

단위: 수산연구소TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산연구소TF 1,117,452 917,452 200,000

도 300,000 300,000 0

군 817,452 617,452 200,000

수산연구사업 360,000 160,000 200,000

401 시설비및부대비 220,000 20,000 200,000

01 시설비 220,000 20,000 200,000

1)신안수산연구소 주변 토지매입

200,000 0 200,000200,000,000원


